

**PROTOKÓŁ NR 27/08**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI**  
**BUDŻETU I FINANSÓW**  
z dnia 18 listopada 2008 roku

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 13<sup>00</sup>

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 13<sup>40</sup>

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 306, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu – nieobecny na posiedzeniu Komisji Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz.

**Goście** zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu – Skarbnik Powiatu Ewa Klusek, Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** po powitaniu Radnych stwierdził quorum (16 Radnych obecnych na sali). Zapytał czy są uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2005-2008 (z późniejszymi zmianami).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 r.
5. Sprawy bieżące.

**Ad. Pkt. 1**

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła porządek obrad (16 Radnych obecnych na sali).

**Ad. Pkt. 2**

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (16 Radnych obecnych na sali).

**Ad. Pkt. 3**

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2008 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2005-2008 (z późniejszymi zmianami) oraz autopoprawkę do projektu uchwały – stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu. Wyjaśniła, że ogłoszony został nabór do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011, w ramach którego powiat może ubiegać się o dofinansowanie zadań na inwestycje drogowe. Powiedziała, że w ramach tego programu do 21 listopada 2008 roku należy składać wnioski na pierwszy nabór na dofinansowanie remontu dróg powiatowych i gminnych. Omówiła wytypowane przez Zarząd Powiatu propozycje 3 zadań, na które będą składane wnioski – remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3405D - ul. Wyszyńskiego w Wałbrzychu, remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3406D ul. Piłsudskiego w Wałbrzychu i odbudowa drogi nr 3434D od granicy powiatu

kamiennogórskiego do Jaczkowa. Dodała, że uchwała Rady jest dokumentem niezbędnym do załączenia do składanych wniosków, ponieważ będzie on stanowił dokument potwierdzający zabezpieczenie środków własnych powiatu na realizację projektu.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** otworzył dyskusję.

**Radny Marcel Chećko** poprosił o omówienie kwestii proporcji środków własnych i środków zewnętrznych.

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek** wyjaśniła, że wszystkie 3 zadania, oprócz faktu, iż środki finansowe będzie musiał wyłożyć powiat z budżetu powiatu, jeszcze są dofinansowane przez partnerów, którzy w tych trzech zadaniach występują (w zadaniach dotyczących miasta Wałbrzycha partnerem będzie gmina Wałbrzych, która deklaruje wyłożenie środków własnych na zadanie na w/w ulice po 350 tys. zł; w przypadku drogi w Jaczkowie będzie to gmina Czarny Bór, która deklaruje dofinansowanie w kwocie 350 tys. zł).

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** dodała, że jeżeli mowa o kwocie 700 tys. zł na dwie w/w drogi, to jest ona ujęta w budżecie gminy na rok 2009 (w załączniku dotyczącym zadań inwestycyjnych – rezerwy na zadania inwestycyjne), co jest równoznaczne z faktem, że zabezpieczenie finansowe istnieje; do zrealizowania pozostają zaopiniowane przez prawników porozumienia z obydwoma gminami.

**Radny Robert Ławski** zapytał czy z innymi gminami-partnerami prowadzone były rozmowy dotyczące wspólnych przedsięwzięć (zadań inwestycyjnych odbudowy dróg).

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** powiedział, że Starosta Wałbrzyski wystąpił z informacją do następujących gmin: Boguszów Gorce, Czarny Bór, Wałbrzych, Głuszycyca z propozycją nawiązania partnerskich rozwiązań na realizację wspólnych inwestycji. Wyjaśnił, że odpowiedź przesłały gmina Wałbrzych i gmina Czarny Bór stąd powyższe propozycje. Dodał, że gmina Jedlina Zdrój wystąpiła z propozycją, iż sama złoży wniosek, w którym powiat wałbrzyski miałby być partnerem.

**Radny Robert Ławski** poprosił aby przed posiedzeniem Sesji Rady w dniu następnym Zarząd przedstawił pisemną korespondencję z wszystkimi gminami Powiatu Wałbrzyskiego w w/w sprawie.

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek** wyjaśniła, że propozycje partnerstwa w wyżej omawianej kwestii zostały przesłane tylko do 4 gmin ze względu na fakt, iż są to gminy na terenie których jest opracowana i gotowa dokumentacja budowlana.

**Radny Marcel Chećko** zapytał czy dokumentacja na ul. Kosteckiego, ul. Reymonta oraz łączący je most jest wykonana.

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek** powiedziała, że jest opracowana dokumentacja na remont nawierzchni ul. Kosteckiego i ul. Reymonta wraz z wiaduktem.

**Radny Marcel Chećko** zapytał czy gmina Boguszów Gorce nie przesłała odpowiedzi w sprawie ewentualnego nawiązania współpracy przy zadaniu inwestycyjnym - remont ul. Reymonta.

**Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek** powiedziała, że odpowiedź od gminy wpłynęła w dniu 12.11.2008 roku. Następnie odczytała treść pisma cyt.:

„...Informuję, że gmina miasto Boguszów Gorce jest otwarta na współpracę partnerską w ramach postulowanego projektu remontu drogi ul. Reymonta w Boguszowie Gorcach...”.

Wyjaśniła, że tą informację posiadał tylko Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem. Dodała, że informacje o chęci współpracy od Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz od Wójta Czarnego Boru wpłynęły wcześniej stąd Zarząd Powiatu typował tylko te wnioski. Wyjaśniła, że koniecznym było jak najszybsze uruchomienie procedury opracowywania wniosków, które zaakceptował Zarząd. Powiedziała, że w przyszłości, przy następnych projektach, będą prowadzone rozmowy z pozostałymi gminami, które wyrażą chęć współpracy i zadeklarują wolę partnerstwa.

**Radny Robert Ławski** zwrócił uwagę, iż Radni na podstawie opracowanej przez Wydział dokumentacji na temat stanu technicznego dróg powiatowych powinni na Sesji przeprowadzić dyskusję, ocenić możliwości powiatu, ustalić priorytety oraz zaproponować harmonogram koniecznych do przeprowadzenia w tym temacie działań.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (16 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 4**

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok (stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Powiedziała, że niniejszą uchwałą zwiększone zostałyby dochody powiatu o kwotę 238 620 zł, które pochodziłyby ze środków finansowych z Nadzoru Budowlanego; rezerwy subwencji – kwota 42 368 zł; program realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy – kwota 222 941 zł. Następnie omówiła wydatki oraz załączniki do projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (16 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 5**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zapytał czy są pytania w związku z otrzymanymi odpowiedziami na wnioski Komisji z dnia 27 października 2008 roku - załączniki nr 6 i 7 do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR  
ds. Obsługi Kancelarii Powiatu  
*Alicja Ziętarska*  
Alicja Ziętarska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
Budżetu i Finansów  
*Ireneusz Zarzecki*

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.